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1. Tsooru rahvamaja arenguga seonduv arutelu

Tiit Tõnts: Volikogu esimees delegeeris arengu- ja planeerimiskomisjonile arutamiseks Tsooru 
rahvamaja tuleviku visiooni/arengud. 

Sõna sai Merle Tombak. 

Merle Tombak: Tuginen faktidele ja teadmistele, mis olemas on. 2014. a toimus Tsooru 
kogukonnaga arutelu. Juba siis olid pinged õhus erinevate osapoolte vahel. Rahvas soovis, et võiks
toimuda erinevate osapoolte leppimine. Samuti sooviti uuesti kokku saada ja arutada, milliseid 
üritusi ja tegevusi soovitakse piirkonnas teha. Vahepeal on rahvamaja ja MTÜ saanud paralleelselt 
toimetada. MTÜ on rikastanud Tsooru piirkonna kultuurielu, mis on väga oluline. 
Tsooru V-klubi algatusel toimub ka tänane arutelu.  

Merle Tombak tutvustas Tsooru piirkonna elanike arvamusi, mis on hästi ja mis vajavad 
arendamist (materjal antud protokolli lisana). Neid soove tuleb hakata ellu viima. Nüüd tuleb 
otsustada, kuidas me seda teeme. Kas uute ürituste/tegevuste korraldamine jääb ainult rahvamaja 
ülesandeks või korraldatakse koos MTÜ-dega, kes piirkonnas tegutsevad.
Kas hakkame ülesandeid jagama, siis tuleb ka raha jagada, nii rahvamajale kui ka MTÜ-le.
Merle Tombaki arvamus oli, et Tsooru rahvamaja peab jääma, sellepärast, et peab olema inimene, 
kes vastutab igapäevaste tegevuste eest ja hoiab maja lahti kõikidele sobival ajal.



Jarek Jõela: MTÜ V-klubile pakuti võimalust ja MTÜ võttis pakkumise vastu. 
MTÜ liikmete arvates on rahvamaja piirkonna elanikele vähe avatud, samuti ei ole majas piisavalt 
tegevusi. Oma nägemuse rahvamaja aktiivsemaks kasutamiseks on MTÜ V-klubi esitanud.
Kaks aastat tagasi võeti noortelt võimalus rahvamajas käia, kuna ei olnud kedagi, kes uksed lahti 
teeks. Ürituste pool jääb vajaka. 
Kui rahvamajajuhataja oli veel Henn Ploom, pidi kokkuleppe kohaselt toimuma iga kuu üks 
puhkeõhtu, üks noorteüritus ja tegutsema pidi vähemalt kaks ringi. Päris nii ei läinud, aga 
vähemalt 10 puhkeõhtut toimus. Praegu korraldab V-klubi veebruari kuus näiteringi esietenduse, 
aprillis ka toimub midagi, mai kuus on laat ja siis ootame oktoobri kuuni. 
Ringidest toimub käsitööring, naisrahvatantsurühm, laulmine ja näitering.
Kuna jaanipäeval läheks ansambel palju maksma, ei ole rahvamajajuhataja nõus jaanipäeva üritust 
korraldama. 
Eriarvamusi on olnud rahadega. Eraldi vahendid on rahvamajal ja näiteringil. 
Sellepärast ongi MTÜ V-klubi näidanud oma initsiatiivi, et Tsooru ei kaoks kaardilt. 

Merle Tombak: Kas jaanipäevaüritus sel aastal Tsoorus toimub?
Jarek Jõela: Näiteringi poolt on bänd kinni pandud. Kapellil, kes on kutsutud, puudub helitehnika. 
Raha ürituse läbiviimiseks piisavalt ei ole. V-klubi taotles vallalt ürituse läbiviimiseks raha - 700 
eurot. Vallavalitsus eraldas 500 eurot. 
Merle Tombak: Tuleb teha koostööd KSK-ga ja leida lahendus. 

Merle Tombak: Kas praegune olukord näiteringis (esinemise rahad eraldi rahvamaja eelarve real) 
rahuldab mõlemaid pooli?
Jarek Jõela ja Kalle Nurk olid eraldi eelarveridadega rahul.

Kalle Nurk: MTÜ V-klubil on rahvamaja kasutamine tasuta. Keegi ei keela üritusi korraldada, kui 
soovitakse. Tegin MTÜ liikmetele ettepaneku võtta näiteringi raha ja hakata ise majandama, seda 
nad ei tahtnud. Ka näitering ise ei ole huvitatud minema MTÜ V-klubi juhtimise alla. Kuidas 
mõtleb MTÜ hakkama saada kogu rahvamaja majandamisega. 
See, et rahvamaja ei tee noortele uksi lahti, seda probleemi ei ole kunagi olnud.

Merle Tombak: Noorte puhul on oluline, et keegi tegeleks nendega. Juhendaja olemasolu on väga 
tähtis.
Kalev Joab:  Siis on tarvis noorsootöötajat, kuna rahvamaja juhataja tööülesanne ei ole noorsootöö.
Kalle Nurk: Noorte juhendaja otsimisega tegeleme.

Kalle Nurk: 1997. aastal oli Tsoorukandis 812 inimest, nüüd on 452 inimest. 20 aastaga on 
Tsoorukandist ära läinud 43% elanikkonnast, seega pooled inimesed. Noori kuni 16. aastaseid on 
viisteist inimest ja nendest noortest osad elavad kaugemates külades, kes Tsooru ei tule.  
Sellepärast on ka osalejate arv üritustel väiksemaks jäänud ja keeruline on üritusi korraldada. 
Kui MTÜ võtab rahvamaja juhtimise üle, tekib kindlasti rahastamise probleem- rahastamine valla 
poolt lõpeb ära, kui MTÜ ei ole valla eelarves. Teine probleem on, et MTÜ aktiivsemad 
eestvedajad väsivad mõne aja möödudes ära ja piirkond jääb kultuurita. Rahvamaja peab jääma 
rahvamajaks. 

Merle Tombak: Need 350 inimest, kes Tsooru piirkonda on jäänud, on piisav arv kelle pärast 
pingutada. Täisealine Taisto Tamm soovib arendada nt disc golfi.
Uus põlvkond tuleb peale ja me ei saa inertsiga vanaviisi edasi minna ja korraldada kogu aeg 
samasid üritusi, vaid tuleb mõelda välja ka midagi uut, mis noori huvitab. Noortelt tuleks küsida, 
kuidas nemad tahavad, et Jüriööjooksu üritus oleks korraldatud.

Toimus arutelu.



Jarek Jõela: Tõde väänatakse rahvamaja juhataja poolt.

Kalev Joab: Asi vajab ümbertegemist/ümbervaatamist, aga enne haldusreformi isiklikult seda ei 
teeks. Peale haldusreformi tuleks vaadata kogu piirkonna kultuurielu tervikuna. Lisanduvad ju 
Uue-Antsla Rahvamaja ja Urvaste Seltsimaja.

Kelli Aia: Tuleks leida koostöövõimalus.

Kalle Nurk: Püüan omalt poolt rahvamaja tegevusele igati kaasa aidata, iga ettepanek on 
teretulnud.

Merle Tombak: Ka volikogu liikmed tegid ettepaneku oodata ära haldusreform. Peale 
haldusreformi tuleb kultuurielu põhjalikult analüüsida.  
Tsooru rahvamaja juhatajale on ettepanek, rääkida noortega, et mis neid kõnetab, teha omapoolseid
ettepanekuid (matk või mingi esineja) fikseerida ettepanekud ja nendega tegeleda. 

Kalev Joab: Rahvamaja rendile andmine ei saa toimuda lihtsalt niisama. Kõigepealt tuleb ühe 
asutuse tegevus lõpetada, siis korraldada konkurss, mille järel selgub MTÜ kes soovib tegevust 
jätkata, või antakse rahvamaja kasutusele otsustuskorras.

Tiit Tõnts: Ettepanek on esitada Tsooru rahvamaja tuleviku visioon arutamiseks haridus- ja 
kultuurikomisjonile ning volikogule.
Komisjoni liikmed nõustusid ettepanekuga. 

2. Antsla valla vastuskiri Eesti Vabariigi Valitsusele sundliitmise kohta

Kalev Joab: Protsess on olnud pikk. Koos Urvaste vallasekretäriga oleme koos kirja koostanud 
juba kuu aega, pidevalt seda täiendades. Mihkel Laan on koostatud kirja kaks korda üle vaadanud, 
erinevaid ettepanekuid teinud. Käesolevas versioonis on kõik parandused sees. See ei tähenda, et 
kirja enam parandada ei saa, kui on ettepanekuid sõnastuse paremaks muutmiseks. 
Kirja üldine eesmärk on püüda ümber lükata Vabariigi Valitsuse määrust, et Antsla vald ja Urvaste 
vald ei ole võimelised täitma neile pandud kohustusi ehk toimima iseseisva omavalitusena. 

Tiit Tõnts: Võru ja Sõmerpalu vald on välja öelnud, et nad ei soovi ühineda Antsla ega Urvaste 
vallaga, samuti Vastseliina ega Orava vallaga.  
Ettepanek komisjoni liikmetele on, lugeda veelkord vastuskiri Vabariigi Valitsusele läbi ja kui 
tekib ettepanekuid, siis esitada need hiljemalt 24. aprilliks 2017. a, aadressile kalevantsla.ee

3. Antsla valla 2016. a tegevuskava täitmisest

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab ja tutvustas Antsla valla 2016. a tegevuskava 
täitmist (tabel antud protokolli lisana).

Komisjoni liikmed kiitsid Antsla valla 2016. aasta tegevuskava täitmise heaks. 

Tiit Tõnts Helle Savi
komisjoni esimees protokollija


